
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  12 января  2026 года                                                                                 № 9 

 

Об утверждении плана работы общественного Совета 

при администрации Манойлинского сельского поселения на 2026 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», а также в целях всестороннего учета мнения жителей Манойлинского 

сельского поселения при принятии органами местного самоуправления 

Манойлинского сельского поселения общественно значимых решений, вовлечения 

широких кругов общественности в процесс развития Манойлинского сельского 

поселения, реализации конституционных прав граждан в области местного 

самоуправления, руководствуясь  Уставом Манойлинского сельского поселения, 

администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить план работы Общественного Совета при  администрации 

Манойлинского  сельского поселения на 2026 год в соответствии с приложением. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в 

сетевом издании «Официальный сайт Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области» ЭЛ № ФС 77 - 86794 

от 05.02.2024 (adm-manoylin.ru). 

3. Контроль настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Манойлинского                      

сельского поселения                                            А.Н. Львов 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Манойлинского сельского поселения  

от 12 января 2026 г. № 9 

 

План работы Общественного совета при администрации Манойлинского 

сельского поселения на 2026 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

Участие в осуществлении местного самоуправления 

1 Участие в публичных и общественных 

слушаниях по основным вопросам 

социально-экономического развития 

В течение года  Члены Общественного 

совета 

2 Участие в отчетах главы сельского 

поселения,  перед населением 

В течение года Члены Общественного 

совета 

3 Участие в работе комиссий, рабочих групп 

администрации Клетского 

муниципального района 

В течение года Члены Общественного 

совета 

4 Участие в разработке НПА, целевых 

программ и т.д. 

В течение года Члены Общественного 

совета 

5 Участие в мероприятиях, проводимых 

ОМСУ, осуществлении мониторинга 

общественного мнения по важнейшим 

социальным, политическим и 

экономическим вопросам, обсуждаемых 

на федеральном, региональном и местном 

уровнях, затрагивающих интересы 

большинства населения . 

В течение года Члены Общественного 

совета 

Общественно-значимые мероприятия 

6 Участие в мероприятиях, посвященных 

датам: 

- День матери 

- День пожилого человека 

- День защитника Отечества 

- День России 

- День Победы 

- День памяти и скорби 

- День защиты детей 

- праздники регионального и местного 

значения 

В течение года Члены Общественного 

совета 

7 Участие в организации и проведении 

выборов, в том числе мероприятий по 

повышению правовой культуры и 

активности избирателей 

В течение года Члены Общественного 

совета 

8 Участие в мероприятиях  по 

благоустройству территорий сельского 

поселения 

В течение года Члены Общественного 

совета 

Организационные мероприятия 

9 Проведение заседаний Общественного 1 раз в Члены Общественного 



совета квартал, 
внеочередные 

- по 

потребности 

совета, приглашенные лица 

Рассмотрение вопросов 

10 1.  Утверждение плана работы 

Общественного совета на 2026 год. 

2. Подготовка к проведению праздничных 

мероприятий, приуроченных к 81-летию 

Победы в Великой Отечественной войне. 

 

Январь –

февраль 

Март-апрель 

Члены Общественного 

совета,  администрация  

11 Работа  библиотеки по повышению 

значимости книги и привлечению 

читателей. 

 

октябрь Члены ОС, библиотекарь  

12 1. О бюджете Манойлинского сельского 

поселения на 2027 год. 

2. Итоги работы Общественного совета в 

2026 году. 

3.Итоги реализации муниципальных 

инициатив на территории Манойлинского 

сельского поселения. 

. 

декабрь Члены ОС, администрация  

 

 

 
 
 

 


